
Hebe stricta

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky až 2 (i 3)m. Listy jsou zelené,
kopinaté, z obou stran drobně ochlupené, zpravidla velmi drobně zubaté, tmavě zelené, dlouhé 8 -
11 (i 15)cm, pupeny zelené a dlouhé 5 - 6cm. Květenstvím je postranní zpravidla zahnutý hrozen
délky 10 - 24cm na krátké stopce, vlastní květy mají stopku délky 2 - 4mm, listeny úzké, ochlupené
,špičaté, dlouhé 1 - 3mm, koruna bílá nebo namodralá, průměru 7mm, korunní lístky úzké, tupé,
mírně rozložené, trubka bílá, uvnitř ochlupená, dlouhá 4mm a široká 1,5mm. Plodem je přišpičatělá
tobolka délky 5mm, šířky 2 - 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. atkinsonii/H. salicifolia var. atkinsonii/Veronica salicifolia var. atkinsonii - otevřeně větvený
rychle dřevnatějící habitus; výška i více než 2m; listy úzce eliptické až úzce kopinaté, dlouhé 5 -
10cm; listeny a kalich laloků drobně ochlupený; tobolky holé, zpravidla vzpřímené
- var. egmontiana - výška 1m; listy rozložené až zahnuté, tuhé, mírně lesklé zelené, centrální žebro
a okraj světlé, dlouhé 6 - 10cm, spodní strana světlá, pupeny zelené, přišpičatělé, dlouhé 4 - 6cm,
široké 5 - 6mm; květenstvím je postranní hrozen délky 5 - 10cm s 1 - 2cm stopkou, listeny špičaté,
dlouhé 1 - 2mm, vlastní květy mají 2mm ochlupenou stopku, kalich délky 3mm, laloky špičaté,
koruna bílá, narůžovofialovělá, průměru 7mm, korunní lístky napůl rozložené, nestejné, zakulacené,
trubka délky 4mm, uvnitř ochlupená
- var. lata - kompaktní široký nízký habitus; výška do 1m, šířka větší; listy eliptické, lesklé, dlouhé
5cm, široké 1,5cm; listeny a laloky drobně ochlupené; tobolky holé, prakticky vzpřímené
- var. macroura - výška 1m; větve rozkladité; listy tmavězelené, lesklé, okraj a centrální žebro
ochlupené, dlouhé 5 - 9cm, široké 3 - 4,5cm, pupeny zelené, dlouhé 4 - 6cm; květenstvím je hustý
postranní hrozen délky 10 - 15cm, šířky do 1,5cm, vlastní květy mají 1 - 2mm stopku, listeny stejné
délky jako stopky květů, ochlupené, špičaté, kalich zelený, dlouhý 2mm, laloky špičaté, koruna bílá,
průměru 4mm, délky 5mm, korunní lístky vzpřímené až mírně rozložené, tupé,, spodní strana
ochlupená, trubka bílá, uvnitř ochlupená, dlouhá 2,5mm, široká 2mm
- var. stricta/H. salicifolia var. stricta/Veronica salicifolia var. stricta - rozkladitý habitus; výška až 4m;
listy kopinaté, prakticky kožovité, dlouhé 5 - 12cm; listeny a laloky kalichy ochlupené; plody prakticky
převislé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe stricta
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

